PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.04.2021

№ 837-ра
О работе муниципальных учреждений,
подведомственных отделу по культуре и искусству,

отделу по физической культуре и спорту,

в нерабочие дни в мае 2021 года

Руководствуясь пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.», пунктами 3.7, 6 распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2021 № 117-рг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.»:
1. Не допустить приостановление функционирования муниципальных учреждений, подведомственных отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, в соответствии с ранее установленными ограничениями, введенными в период действия режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, в целях предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, и требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека:

1.1. Муниципальным учреждениям спорта, подведомственным отделу по физической культуре и спорту: с 04.05.2021 по 08.05.2021 (включительно).
1.2. Муниципальным учреждениям культуры, подведомственным отделу по культуре и искусству: с 04.05.2021 по 08.05.2021 (включительно).

1.3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств» продолжить оказание услуг по реализации программ в соответствии с утвержденным расписанием занятий при обязательном исполнении санитарно-эпидемиологических требований.

2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных отделу по культуре и искусству, отделу по физической культуре и спорту, локальными актами определить количество лиц из числа работников, обеспечивающих функционирование учреждений в периоды, указанные в подпунктах 1.1 – 1.3 пункта 1 настоящего распоряжения.
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                     (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов